[image: ]

О внесении изменений в состав Консультативного комитета по финансовым рынкам
Распоряжение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 27 августа 2024 года № 131.

      1. Внести в состав Консультативного комитета по финансовым рынкам, утвержденный Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 25 октября 2012 г. № 199, следующие изменения:

      а) включить в состав Консультативного комитета следующих лиц:

      От Республики Казахстан

Аргын

Айжан Оразкызы

–

главный эксперт Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Дюсенбек

Женис Думанулы

–

главный эксперт Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Жунусбекова

Алия Токеновна

–

директор департамента по международным отношениям и коммуникациям Комитета по регулированию финансовых услуг Международного финансового центра "Астана"

Зекенова

Айжан Жаксылыковна

–

заместитель директора департамента экономической интеграции Национальной палаты предпринимателей Республики Казахстан "Атамекен"

Калиева

Алия Токеновна

–

начальник управления двухстороннего и интеграционного сотрудничества Департамента международного сотрудничества Агентства Республики Казахстан по регулированию и развитию финансового рынка

От Кыргызской Республики

Куленбеков

Кайып Эшимович

–

заместитель председателя Национального банка Кыргызской Республики

От Российской Федерации

Полякова

Ольга Васильевна

–

заместитель Председателя Центрального банка Российской Федерации

Хайдаршина

Гульнара Артуровна

–

директор Департамента сотрудничества с международными организациями Центрального банка Российской Федерации

Яковлев

Алексей Вячеславович

–

директор Департамента финансовой политики Министерства финансов Российской Федерации;

      б) указать новые должности следующих членов Консультативного комитета:

Нурбек

Олжас Бауыржанулы

–

заместитель директора Департамента экономической интеграции Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан

Лунев

Николай Андреевич

–

начальник управления координации и развития международного сотрудничества Департамента сотрудничества с международными организациями Центрального банка Российской Федерации;

      в) исключить из состава Консультативного комитета Жоламанова А.М., Исбекову Г.К., Талкамбаеву Г.И., Чокоева З.Л., Делизонас Т.С. и Чебескова И.А.

      2. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его опубликования на официальном сайте Евразийского экономического союза.

      Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

Б. Сагинтаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14